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Shpresoj qe ky liber te jete vetem fillesa e shprehjeve te 

ndjenjave duke pasuar me vone ndoshta me  

libra te tjere per te terhequr kryesisht ata njerez te cilet 
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Dy vargje per ty 

 

Rashe ne dashuri me penen 

Qe te behem me I bukur e jo te nderroj fene 

Dhe pastaj nisa te vazhdoj 

Te t’shkruaj dy fjale o vajze se te dashuroj 

 

Floket kacurela te binin mbi sy 

Po o vajze te them te dashuroj ty 

Midis shoqeve me e bukura dukesh 

Kur nuk e mendoj se per hir te dashurise do t’tretesh 

 

Jeta eshte si te kater stinat 

Shpresoj o vajze qe te ti prek ndjenjat 

Si deti blu nen qiellin e kalter 

Shpresoj qe dashuria ime per ty te jete e paster 

 



O vajze me kacurela 

Dit nat rri e pres tek dera 

A do te vish ti valle ndonjehere papritur 

Dhe une do te te pres si asnjehere duke u ritur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keshtu eshte jeta, e bukur 

 

I merzitur ri e qendroj 

Veshtiresite e kaluara kujtoj 

Dhe sic perpiqem te mbijetoj 

Duke e ditur qe nje dite do t’kendoj 

Perseri tek Perendia besoj 

 

Jeta eshte nje cudi e vertete 

Qe nga historia sot e deri e kaluara mesjete 

Sa ka ecur njerezimi sa eshte zhvilluar 

E di qe nje dite me Perendine kam me u takuar 

 

Eci ne rruge e kaloj pertej 

Ku shikoj njerez gjithandej 

Te merzitur e te lodhur ata duken 

Si une qe hedh hapat qe kurre nuk strukem 

 

E veshtire eshte jeta 



Si une qe perpiqem te e verteta 

Kur kthej koken mbrapa une behem kripe 

Shikoj ne te ardhmen 

Duke e ditur qe do te dal ne drite 

 

Edhe pse isha 20 vite 

Jeta me kthehu ne merzitje 

Por prape une rrugen vazhdoj 

Nuk ja lejoj vetes 

Qe merzitjen ta toleroj 

 

Edhe pse zemren dua qe mos e lendoj 

 

Ndoshta nuk jam I vetem 

Ne kete rrugetim te perhumbur 

Por eshte me mire I perkulur 

Edhe pse jeten dua ta vazhdoj 

 

Tani shkikoj perpara 



Duke besuar sot 

Duke shpresuar neser 

Qe ekziston nje Zot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dashuria e pare 

 

Eshte nje mendim I thelle 

Qe ne zemer me cpon 

Kurt te takova un ate here 

Qe cdo imagjinate I kalon 

 

Me kujtohet hera e pare 

Qe une ty te thashe 

Me dridheshe buza e duke qare 

Te thashe sec ndjej nje afsh 

 

 

 

Me kujtohet shume qarte 

Per heren e pare e kisha 

Dhe te dhashe edhe nje dhurate 



Por pastaj me pas e prisha 

 

Koha kalon dhe plaga sherohet 

Nuk e di se besoj qe 

Qe dashuria e pare s’harrohet 

Megjithese be nuk ve 

Por dije nuk dua te te shoh me 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vajzat 

 

Si flladi I lehte I eres 

Mendimet me shkonin pereth 

Ne pranine e stines se veres 

Shoh vajza te bukura me floket gershet 

 

Ato dore pas dore qendronin 

Te lumtura e te gezuara 

Ne pranine e djemve kalonin 

Ne nje park me lule t’rethuara 

 

Ne moshen e rinise 

Nga shkolla mbaruan 

Ato kure nuk braktisen 

Nga librat qe lexuan 

 

E lehte si flladi I eres 



Ato kercejne 

Ne ate hapesire te blertes 

Ato mundohen qe djemte te gjejne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GJyshes 

 

Gjyshe e dashur me ka mare malli 

U bene vite pa te pare 

Si theshe ti kur vija ne shpi 

Hape deren se erdhi djali 

Eshte e vertete malli me ka marre 

 

Nuk eshte vetem fati 

Eshte e vertete u larguam 

Keshtu ishte e shkrojtur qe mos shiheshim 

Vetem me Zotin kemi me u takuar 

 

Sa shume te desha  

O gjyshja ime e shtrenjte 

Gjithmone me ato dy tesha 

Mua me dukeshe shume e shenjte 

 



Floket tende te bardha 

Kure nuk kam per ti haruar 

Ato me thone ardha 

Por ne zemer me kane lenduar 

 

E lumtur gazmore na rite 

E bukur e embel e mire 

Kujtimin tend e mbajm ne vite 

Gjyshe e dashur lamtumire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stergjyshi 

 

Lotet me jane thare 

Befas dicka trokiti 

Isha duke kenduar me kitare 

Kur papritmas ndjenjat mi ngriti 

 

E prisja te ishe ti 

Nuk e dija se kisha menduar 

Te kam pare ne fotografi 

E zemra me eshte lenduar 

 

Te lashe 5 vjec 

Ishe I vogel por te thane 

Kur isha ne kurbet 

Mos u merzit ti ke babane 

 

O Bir I dashur ne ty mendohem 

Dite e nate nuk mundem 



Vec te ty shikoj e trishtohem 

Por eshte e qarte qe I teri  shkundem 

 

E lashe gruan pergjithmone 

Ndjenjen se do te kthehem 

Ja lashe ne Kolonje 

Por nuk do te tretem gjeri sa te prehem 

 

 

 

Prandaj te them ty hajde 

Qe bashke te bashkohemi 

Qe ne Amerike te Quhesh qe vajte 

E te tre Babe e bir e zonje te trashegohemi. 

 

 

 

 

 



L’amicizia diviene  l’amore 

 

Non posso ne piu parlare 

Le mie giudice sono finale 

Io voglio un amore chiaro 

Non poso ne  piu parlare 

 

L’amicizia e differente d’amore 

Raggaza io ti voglio con tuto il cuore 

Se il tuo sorriso  e la verita 

L’amicizia si spente e l’amore vincera 

 

Io vengo da te con una storia gioioso 

Amore non puoi essere geloso 

Io sono nato in questo mondo giusto 

Amore in questa maniera me gusto 

Io vengo da te, in questo modo mi piacere 

 

 



Amore mio tu sei la primo 

Non puoi essere per lungo L’anonimo 

Io posso dico  che Dio ti benedita 

Amore mio questo e  la vita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mother 

 

Mother wherever you are Intercontinental 

I love you so much better that I am with Albanian 

descent 

Quite I stay and begin to think 

Where in window I lay and two verses I try to ink 

 

 

O mother when I feel your absence 

I stay in front of you embracing, saying I love your 

existence 

There is no more priceless thing in this world 

Then mother, father and then the lord 

 

 

The man grows up the years goes on 

But never forgets mother and the origin Kolonje 

That’s why o mother I say to you hi 

And at you every morning my mind stays by 



 

 

I read some verses from scripture every day 

And I mature and learn to love you like eyes rays 

I thank God to the family I have been born rather 

And I feel blessed to call you mother 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nene 

 

Nene kudo qe ndodhesh nderkontinental 

Te dua shume pavaresisht se jam Shqiptar 

I heshtur ri dhe mendohem 

Ne dritare qendroj dhe ty dy vargje ti kushtrohem 

 

 

O Nene kur me ze malli per ty 

Te dal perpara e te perqafoj duke te thene I love you 

Nuk paska gje me te shtrenjte ne kete bote 

Sa nena babai e me pas Zote. 

 

 

Njeriu ritet dhe vitet kalojne 

Por kur nuk e haron nenen dhe origjinen kolonje 

Prandaj o Nene te pershendes 

Dhe tek ty e kam mendjen cdo mengjes 

 



 

Lexoj disa vargje nga scriptura cdo dite 

Dhe ritem e mesoj te te dua ty sic hap e mbyll syte 

Falenderoj Zotin ne familjen ku kam rene 

Dhe ndjehem I bekuar te te quaj ty nene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Qyteti im 

 

Jetoj ne nje Qytet te bukur 

Ku rezja e diellit shkelqen 

Dhe era e lehte te gjithin me mberthen 

Sa e gjelber dhe e madhe je ti 

Ne qytetin tim un bleva nje shpi 

 

Kur dal me makine rreth e rotull 

Ndaloj tek tuk shikoj ndonje strofull 

Me pas them me vete po kjo cte jete 

O qyteti im I dashur te dua per jete 

 

Ne nje dritare te nje shtepie te vetmuar 

Ku gjenden peme, lule, bar te exaltuar 

Shikoj aty me kersheri nje fole zogu 

Me fije kashte apo bar te njome 

Mendoj dhe ne mendje fillon Monologu 

 



Si zogjte qe jane te lire dhe fluturojne 

Ashtu ndjehem une ne qytetin tim, ta trashegojme 

Kur vera e fresket mbi ket qytet ekziston 

Ajo me ri e me thote dhe me shenja me tregon 

 

Rruget e shumta me asfalt, I sodis 

Anes tyre pemet dhe lulet gjelberojne prej lavdis 

Po te me pyesni valle per emrin ai quhet Grand Rapids 

Per mua me I miri ne Michigan 

Tani ka you tube ta shihni ne ekran 

Mes gradacelave ne down town 

Qyteti im cel dhe ri drejt e jo down 

Ne shume qytete kame ecur 

Por ne ket qytet kam me u tretur 

 

Qyteti me shume kisha 

Ku une me Zotin u rita 

Kryqi si shenje e mire 

Zot ki per mua meshire 



 

Midis liqeneve te shumta ndodhesh 

O qyteti im existo kurre nuk do t’lodhesh 

Stolat me mbishkrime me emra gjenden 

I shetita te gjitha te bukurat vende 

I bukur dhe I madh ti shtrihesh 

 

Mbi nje siperfaqe te madhe ti endesh 

Te gjithe njerezit e rinj e te moshuar 

Vrapojne gezohen…, dhe me pas ti vrenjtesh 

Njerez te shumte prane teje kthehen 

 

Kur pikat e shiut fillojne te bihen mbi qytet 

Ato fillojne qe vjeshten dhe dimrin te paralajmerojne 

Dhe I gjith populli tok e te bashkuar qendrojne 

Me gjethet e verdha ngjyre floriri 

Ato I thone vjeshtes se ardhi dimri 

 

 



 

Pas tapetit ku gjethet ne rruge perhapen 

Ato kalbezohen e me pas te gjitha ndahen 

Ato lajmerojne stinen tjeter te vije 

Qe quhet dimer per te gjithe ne ne tere shtepine 

 

Kur bora e pare troket dhe brohoret 

Une Brenda shpise ri e shikoj ate mbi qytet 

Sa e bukur aq dhe zullumqare 

Me ane te stines dua te ngacmoj vajzat beqare 

 

Ato shetisin me kembe boren pastrojne 

Duke ecur ato te veshura stinen tregojne 

Edhe pse duket qe stina e dimrit eshte e gjate 

Nuk kam frike fare nga ato qe llafosin grate 

 

 

 

 



Dhe muajt ikin dhe stinate ndryshojne 

Vajzat lozonjare pranveren tregojne 

Kur pemet pa gjethe me deget e renuara 

Kur burrat presin grate nga punet te vonuara 

 

Ky qytet ku une jetoj 

Ka ngjashmeri me nje tjeter kur e vizitoj 

Ai quhet qyteti I endrave 

Ku une kam lindur midis te tjerave nena 

 

Ai quhet Korca qyteti im I bukur 

Ku midis te tjerave eshte si flutur 

Rruget me kalldrem dhe ato te gjera 

Midis maleve gjendet dhe fushave te tjera 

 

Atje kam lindur dhe sot jetoj 

Dua qe te dyja ato ti gezoj 

Dhe me gjith zemer dhe shpirt renkoj 

Dua qe Zoti te dyja ti bekoj 



Shqiperia sot dhe si do te jete 

 

Ka lufte dhe padrejtesi 

Jam Shqiptar dhe jetoj ne Amerik 

Vendi im eshte per te ardhur keq 

Kulmi eshte se askush se ndreq 

 

Perse valle dy parti politike jane 

Edhe asnjera nuk jane atdhetare 

Perse vendi I zhytur ne vite 

S’ka gje Shqiperi se ti na rite 

 

Edhe pse vrasje ketej dhe andej 

Shqiperine se ndrroj me asnje vend 

Vjedhja dhe njerez te korruptuar 

Shqiperine e ndjekin ropasin si te urtuar 

 

Shume poete e quajten si nje Zonje 

Por ata me nje ane e lane e te tjera bejne 



Malli me ze per ate vend 

Ku pleqte e me parshem mbanin kuvend 

 

Nga Veriu deri tek Jugu 

Shqiperi mos ri po duku 

Mos ler asnje te te trazoje 

Dhe ekonomine te ta varferoje 

 

 

 

Jo mos qofte e thene 

Te te rjepin dhe ne muze te te vene 

Jo ti duhet te besh progress 

Miremengjes Shqiperi Miremengjes 

 

O sa te dua o Shqiperi e dashur 

Sa here qe flas ndaloj dhe jam duke u matur 

Pyes a do te behesh ti njehere 

Qe gjithe kombet te te japin vlere 



 

Te gjithe migrojne jashte shtetit 

Si shprehja afer detit afer mbretit 

Jo kjo mendoj se eshte e vertete 

Edhe pse larg une do te te dua perjete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vajza lozonjare 

 

O Moj vajze lozonjare 

Dua te te kem perfare 

Nisa nje kenge te kendoj 

O moj vajze te dashuroj 

 

Kur un ri e ne dritare te shikoj 

Nga floket e verdha une te dalloj 

Me imagjinate ne dasem te trilloj 

O moj vajze nga syte un te afroj 

 

Ja iku e shtuna dhe java fillon 

Ti moj vajze duku e mos u largoj 

Ne takimin tjeter une vrapoj 

Erdhi dita perseri mos ri po nusero 

 

Me syte e tu te zinj arita te t’vecoj 

Kur zemren tende arrita te fitoj 



Se un te desha shume e do te t’dua une sot 

Edhe pse larg un do takoj ty cdo mot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Perseri per Nenen time 

 

Ne nje kontinent te ftohte 

Befas me erdhi nje mendim I ngrohte 

Dicka perbrenda po me kelthiste 

Nuk e dija qe ti nene po me prisje 

 

Rruges duke ecur ajri I ftohte ne fytyre 

Shikoja njerez e mu kujtua nje shembelltyre 

Ne kohe te veshtira ti nene me dhe dore 

Per mua si njeri per mua te gjore 

 

Ledhatimet e tua kurre nuk kam per ti harruar 

Edhe pse ne kete jete ne engjell kam per tu shndruar 

Fytyra jote ne kete dimer e vrazhde 

Buzeqeshja jote e bukur e embel ashte 

 

Syte e tu te bukura e te zgurdulluar 

Ne ate shikimin tend qe kurre nuk gabuan 



Gjeja ime me e shtrenjte je 

Ashtu qe askush se di si zogjte mbi re 

 

Si Zoti qe vete ne bibel shkruan te shenjte 

Duajini prinderit qe te kene jete te argjente 

Trokas ne porta ne shtepine time 

Ajri I kontinentit u shua kur te pashe ty o Nena ime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vagabondi 

 

I veshur jam si vagabond 

O moj vajze drejt ty po vij 

Fatin tim aty lart ne horizont 

Dua ta hedh duke te pritur ty ne ship 

 

Mes teje dhe meje nje distance na mban 

Une shikoj afer 

Dhe ngre syte e I coj lart mbi tavan 

Dhe te shikoj ty kur luan teater 

 

Dashurine ta fala 

Dhe po ta dergoj me nje zog 

Per ty ndjeva nje mall 

Ajde te mblidhemi tok 

 

 



Atje lart ne qiell 

Do te takohemi ketu ne tok 

Ashtu sic cdo te diel 

Do ti mbushim zemrat plot 

 

Nga dashura e cilter 

Do te mbushemi ne shume 

Jo vetem cdo te diel 

Por do te takohemi dhe te shtune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shiu 

 

Binte me reke nje shi 

Dhe befas une rashe ne vetmi 

Ngrysur dhe I vrenjtur ishte ai 

Teksa une I strukull e shikoja ne shtepi 

 

Cdo gje u duk se mbaroi 

Por shiu vazhdonte dhe perseri 

Une syte I ngula kur ai prape filloi 

Ah nuk e harroj ate dite kur shiu me ngacmoi 

 

Teret si nata, e me gjemime 

Mu kujtuan mua ato caste intime 

Befas nje shkreptime u shfaq ne qiell 

Mu kujtua vajza qe une njoha nen diell 

 

E di shume mire se koha do celet perseri 

Dhe vajzen qe njoha nen diell do ta shikoj edhe ne shi 



Do te jem kurioz cfare ndryshimi do te kete 

Kur une te te shikoj ty perseri ne kete jete 

 

Ashtu si shiu qe nuk ka familje 

Ashtu te mbaj mend ty si ne drit-hije 

Floket e arta nen shiun do te lagen 

Ne nje dite me diell ato do te me thone mireseardhe 

 

 

 

Por shiu duket sikur nuk do te perfundoje 

Dhe endra per vajzen me duket se do te vazhdoje 

Une kurre nuk kam per ta kuptuar 

Ate vajze te cilen une kam dashuruar 

 

Shiu filloi me shume te bjere me furi 

Vajze te pyes valle cilin do ti 

Une ne dritare ri e mendohem 

Kur shiu papritmas filloi te me ndjeje se po rebelohem 



 

 

Dua ta harroj kete shi 

Sepse vajzen qe shikoj 

Kursesi nuk dua ta harroj 

Edhe pse ajo me thote te vazhdoj 

 

Nje dremke e vogel po me ze 

Dhe syte hap e mbyll po bejne 

Mbase neser ne kohe me diell 

Vajzen qe dua do ta shikoj si ne qiell 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

O Izrael 

 

Tek ty do t’vi o Izrael 

Te kendoj me kenge e me tel 

Dua te te vizitoj o vend I shenjte 

Je nje vend I begate dhe I vlenjte 

 

O Izrael tok e premtuar 

Qe do te thote Zotin nuk kam per ta harruar 

Vend I begate dhe I forte 

Kur vendet e tjera me zili duan te te ndajne si Torte 

 

Ne histori ti na ke mesuar te rime te patundur 

Midis armiqve te tu ke ndenjur pa u lekundur 

Si popull I premtimit ti Zotin ke pasur 

Ate qe ne nje kemi te perbashket e te spikatur 



 

O Izrael o vend I shenjte 

Ti ke pasur mbreter e bura te denje 

Dua ta prek kete toke te premtimit 

Dhe ja ku e them dhe bej para Zotit te gjithe betimin 

 

 

 


